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Vážení občané,
dovolte, abychom Vás poinformovali 
o dění v naší obci, dění na úřadě, podělili 
se s Vámi o radost z úspěchů, postěžovali 
si na nezdary.

Nejprve dovolte, abych Vás pozval na 
veřejné zasedání, které se bude konat 
14. června 2017 od 18 hod. v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Nejdůleži-
tějším bodem programu bude schválení 
účetní závěrky MŠ, účetní závěrky obce 
a schválení závěrečného účtu obce za 
rok 2016, jehož součástí je i kontrola 
hospodaření za rok 2016, kterou provedli 
pracovníci odboru kontroly Středočeské-
ho krajského úřadu. To jsou úkoly dané 
zákonem. Dále budeme projednávat výši 
školného v MŠ na rok 2017/2018, prodej 

pozemku pod chatou, úpravu rozpočtu 
na rok 2017, otázku přechodu silnice 1. tř. 
Pozvánka i s programem je zveřejněna na 
úředních deskách.

Výsledek hospodaření obce za rok 2016 
je zveřejněn na obou úředních deskách 
již od února a vyplývá z něj, že v příjmové 
části byl naplněn ve výši 10 672 449 Kč a ve 
výdajové 6 820 697 Kč. Co se týká dluhu, 
zbývá doplatit v červenci 140 000 Kč 
bezúročnou půjčku na vodovod a kana-
lizaci a obec Kozojedy bude zcela bez 
dluhů. Převaha příjmů nad výdaji bude 
použita letos např. na opravu střechy 
obecního úřadu, opravu střechy hasičské 
zbrojnice, zřízení hygienického zázemí 
kiosku, pořízení dovednostních prvků (asi 
za 400 000 Kč) u kiosku, v parku a v MŠ, 

úpravu krajnice od ulice U Ohrad do 
obce, úprava hrací plochy fotbalového hři-
ště a další. Veškeré tyto stavební aktivity 
můžeme řešit díky skutečnosti, že se zvýšil 
počet obyvatel, což bylo i cílem poříze-
ní územního plánu obce v roce 2005. 
Od roku 2005 došlo ke zvýšení počtu 
obyvatel z 538 na současných 869 obyvatel 
(k 1. 1. 2017). Na tento počet obyvatel ob-
držela obec od státu z daňové výtěžnosti 

10 139 Kč na každého trvale přihlášeného 
obyvatele oproti předchozímu roku, kdy 
příspěvek činil 9 550 Kč. Poděkování si 
zaslouží stavebníci i další nově příchozí, 
kteří se až na některé výjimky přihlašují 
k trvalému pobytu. Každý občan zde 
trvale žijící a nepřihlášený připravuje naší 
obec ročně o již zmíněných 10 139 Kč, ale 
podporuje obec, ve které nežije.

Jako každoročně i letos se uskutečnilo 
vítání občánků a to v neděli 14. května. 
Krátký program připravili naši malí ško-
láčci. Noví občánci obdrželi malé dárečky 
a jsou zapsáni do knihy dětí narozených 
v naší obci. Letos jsme vítali 17 dětí, z toho 
9 děvčátek a 8 chlapců.

Nebudu zde vypočítávat všechny práce 
a akce, které jsme dokončili, které probí-

hají a které ještě připravujeme. Každý, kdo 
se v obci pohybuje a má otevřené oči, jistě 
sám vidí, co je opravené, nově zbudo-
vané i na čem se právě pracuje – opravy 
hasičárny obecního úřadu, komunikací, 
kanálů atd.

Rád bych zde vyzdvihl alespoň někte-
ré aktivity Vás občanů Kozojed, zaměřené 
ve prospěch obce a jejích obyvatel. Že zde 
funguje skautský oddíl, považujeme již 
téměř za samozřejmost, ale tak tomu není. 
Je to především zásluha a obětavá práce 
skautských vedoucí, kteří ve svém volném 
čase bez nároku na odměnu činnost oddí-
lu zajišťují. Velmi mě těší, že zde mohou 
díky nezištné práci trenérů hrát malí 
fotbalisté. Svůj volný čas a energii obětují 
i organizátorky a organizátoři maškarních 
karnevalů, velmi vydařený a s vysokou 
účastí Temný Kozoles, úklid okolí obce 
se sběrem odpadků. Tradiční a populární 
čarodějnice spojené s vystoupením kapel, 
k nám přivádějí mnoho lidí i z okolních 
obcí a mnozí nám je závidí. To jen krátké 
připomenutí, jsou a budou ještě další 
akce. Ocenit musím i úsilí organizátorek 
„Petice za bezodkladné řešení přechodu 
pro chodce v bezprostřední blízkosti kři-
žovatky v obci Kozojedy“ i všech petentů, 
že je nenechává lhostejnými situace na 
přechodu silnice 1. třídy. Ohledně zvýšení 
bezpečnosti na tomto přechodu vedení 
obce již několik let komunikuje s ŘSD, 
které je správcem této silnice, i s Policií 
ČR, aby došlo k úpravám, které by zvýšily 
bezpečnost chodců. Poslední odpověď na 
dopis, který zaslalo vedení obce ŘSD a ná-
sledně zaslaná „Petice…“ říká, že tzv. po-
ptávkový semafor byl zamítnut Policií ČR. 
ŘSD nyní řeší opravu silnice v naší obci 
a v rámci té je připravena úprava přecho-
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du zřízením ostrůvku a tím jej uvést do 
souladu s příslušnou normou. Toto po-
važuji za úspěch, protože vyjádření, která 
jsme obdrželi v minulosti, byla ve smyslu: 
„my se staráme jen o výstavbu a údržbu 
silnic…“ Text dopisu pro informaci peten-
tům i ostatním občanům uvádím na jiném 
místě tohoto zpravodaje. 

Kiosek – Ukončení pronájmu kiosku 
ke konci ledna přineslo potřebu rychle 
vyřešit jeho znovu zprovoznění. Prvotní 
masivní zájem o jeho provozování po 
zveřejnění výzvy s termínem do 30. 3. 2017 
opadl a přihlásila se jedna zájemkyně, 
která naštěstí splňuje všechny požadavky. 
Po návštěvě pracovnice OHS se začalo 
intenzivně pracovat na vybudování sociál-
ního zázemí a splnění všech hygienických 
požadavků v celém objektu, tak aby mohl 
být co nejrychleji otevřen a využíván. 
Kiosek a jeho okolí jsou určeny hlavně pro 
odpočinkové a rekreační vyžití zejména 
rodičů s dětmi. Tomu bude odpovídat 
i zavírací doba nejdéle do 22 hod., aby 
byl zajištěn v oblasti noční klid. Nejedná 
se o noční bar, rovněž venkovní hudební 
produkce i reprodukovaná hudba jsou 
zakázány s výjimkou akcí povolených 
obcí. Ke zlepšení podmínek rekreační-
ho a sportovního vyžití v okolí kiosku 
došlo k rozsáhlým úpravám i jeho okolí. 
Zlikvidováním kopřiv, plevelů a trnitých 
rostlin, odvodněním a vyrovnáním celého 
prostoru kolem volejbalového hřiště, byl 
vytvořen dostatečný prostor pro zacho-
vání hřiště a umístění herních prvků – 
lanové pyramidy a dalších nižších a tudíž 
bezpečnějších sestav navržených našimi 
občany. Volejbalové hřiště bude posunuto 
asi o 1,5 m, aby vznikl dostatečný prostor 

směrem k podiu, dostane nové tyče na sítě 
a úpravu povrchu. K zajištění bezpečnosti 
dětí v okolí stávajícího hřiště může být 
v případě dostatečného zájmu zbudová-
no ještě nové nohejbalové hřiště včetně 
ochranných sítí na dosavadním parkovi-
šti. K parkování by byl využit prostor na 
panelech. Očekáváme vaše názory, zda je 
tato iniciativa vhodná či nikoli. Další mož-
né bezpečnostní opatření by bylo nízké 
oplocení mezi hřištěm a místní komuni-
kací. Nezapomínejte, že v celém areálu je 
vyhláškou Obce Kozojedy zakázán vstup 
se psy, rovněž zde platí zákaz koupání psů 
i jiných zvířat. Dodržování těchto zásad 
si jistě ohlídáte sami. Příjemné chvíle 
strávené v krásném prostředí u rybníka 
Na Pastvinách přeje vedení obce.

Odpady – Systém sběru odpadů svoz po-
pelnic, tříděný odpad pomocí separačních 
pytlů byl doplněn o kontejnery na tříděný 
odpad, které jsou umístěny u budovy čp. 
25. Zajisté většina z Vás toto již zaregistro-
vala a mnoho z Vás i využívá. Bohužel ne-
jsou všichni z nás disciplinovaní a ohledu-
plní. Do kontejnerů nepatří již vytříděný 
odpad v separačních pytlích, tím dochází 
ke dvojímu zaplacení služby, protože 
jednou zaplatíme za pytle a podruhé za 
svoz kontejnerů. Ukládáme-li do kontej-
nerů odpad, mysleme i na ostatní, aby se 
do nich i po naší návštěvě ještě něco vešlo. 
Stačí rozřezat krabice, vysypat z igelitky 
a podobně. Ovšem vrcholem bezohled-
nosti je vhazování jiných druhů odpadu, 
videopřehrávač nebo hadry v plastech 
a dokonce i zahnívající kuchyňský odpad. 
Věřím, že šlo o výjimečný incident, jinak 
by bylo nutno instalovat v těchto místech 
záznamové zařízení.

Dvůr u obecního úřadu, který byl 
využíván k odkládání nebezpečného od-
padu, je v současné době uzavřen a slouží 
jako zázemí stavby. Potřebujete-li nutně 
nebezpečný odpad odložit, kontaktujte 
obecní úřad.

Bioodpad – I letos je možné využít bi-
opopelnice, svoz se uskuteční vždy v lichý 
čtvrtek. Zájemci – kontaktujte obecní 
úřad. Kromě biopopelnic lze využívat 
i Kompostárnu ve Struhařově, kam je 
možné zdarma bioodpad odložit (obča-
né Kozojed prokáží trvalé bydliště např. 
občanským průkazem, ostatní majitelé 
nemovitostí na území Kozojed si na OÚ 
vyzvednou kartičku, na základě které 
mohou kompostárnu využívat). Na pane-
lech u „Čarodějnic“ mohou naši obyvatelé 
i naši chataři odkládat větve výhradně 
však po dohodě s vedením obce. Prostor 
byl nyní uzavřen, protože sem vozili 
odpad i lidé z okolních obcí, ale likvidaci 

musíme platit z našeho rozpočtu. Kromě 
toho sem někteří bezohlední vozili i sta-
vební suť a dřevotřísky. 

Připomínáme, že v červnu bude vybírá-
no stočné paušálem ve výši 850 Kč na 
obyvatele. Dle vodoměru se vybírá stoč-
né čtvrtletně ve výši 28 Kč/m3, jedná se 
o nejnižší stočné v širokém okolí.

Je jistě celá řada dalších témat, která 
by stála za zmínku. Každý z nás vnímá své 
okolí ze svého úhlu pohledu. Určitě jsem 
nevyčerpal všechna témata, ale zmínil 
jsem alespoň některá, v současné době 
aktuální.

Přeji Vám všem příjemné a spokojené 
letní období, školákům úspěšné zakon-
čení školního roku a příjemně prožité 
prázdniny.

Pavel Piller
starosta obce Kozojedy

Odpověď ŘSD na dopis zastupitel-
stva a následnou petici
Vážený pane starosto,
obdrželi jsme v minulém týdnu žádost 
zastupitelstva obce Kozojedy na pořízení 
semaforu u přechodu na silnici 1/2 a také 
petici obyvatel obce Kozojedy, ve které 
žádají o řešení na zvýšení bezpečnosti 
u stejného přechodu. 

V první řadě budeme reagovat na 
požadavek tzv. poptávkového semaforu, 

který požadujete po ŘSD ČR na tomto 
přechodě osadit. Provozní úsek Závodu 
Praha v současné době nechává zpracovat 
opravu komunikace 1/2 přes vaši obec 
a součástí zadání je i zapracování úpravy 
zmiňovaného přechodu pro chodce pro 
zvýšení bezpečnosti. V rámci výrobních 
výborů byla projednávaná i varianta 
osazení světelného signalizačního zařízení 
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Kontejnery na tříděný odpad
Vážení, osobně děkuji těm bezohledným 
lajdákům, kteří mi umožňují každý den 
se přehrabovat v kontejnerech na tříděný 
odpad a vybírat z nich domovní odpadky, 
radia, použité dětské pleny a podobné věci, 
které tam nepatří. Nedělám to proto, že 
by mě to bavilo. Dělám to proto, aby se do 
kontejnerů vešel tříděný odpad od drtivé 
většiny slušných a chápavých občanů a ti 
ho nemuseli odkládat v okolí kontejnerů 
nebo si ho brát zpět domů. A mám prosbu, 
pokud již máte tříděný odpad v barevných 
pytlích, které obec platí a které dostáváte 
zdarma, nevkládejte je prosím do kontej-
nerů, bráníte tím uložení volně vkládaných 
komodit a postavte je vedle kontejnerů. 
Pytle jsou průhledné, je vidět co obsahují 

a svozová firma je odveze. Děkujeme všem. 
Kdo skutečně a zodpovědně třídí.

Ing. Pillerová Eva
místostarostka obce Kozojedy

s výzvou chodců na uvedeném přechodu 
pro chodce s DI PČR Kolín. Ze strany PČR 
byla tato možnost zamítnuta z důvodu 
umístění přechodu přímo za průsečnou 
křižovatkou se silnicí III/33318 a místní ko-
munikací a tím možnosti vzniku kolizních 
situací v uvedené křižovatce. Dále ještě 
musíme zmínit skutečnost, kdy ze zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
platí, že součástmi ani příslušenstvím 
komunikace nejsou zábradlí, řetězy 
a jiná zařízení pro zajištění a zabezpečení 
přechodů pro chodce, veřejná osvětlení, 
světelná signalizační zařízení sloužící k ří-
zení provozu. Tudíž by případná investice 
tohoto řešení byla na vaší obci. 

Tudíž jsme v rámci projektu ne-
chali zpracovat stavební úpravu tohoto 

přechodu, kdy bylo navrženo zvýšit 
bezpečnost stávajícího přechodu pro 
chodce současné délky 18 m, zřízením 
ostrůvku šířky 2m s vysazením chod-
níkových ploch a zvýrazněním pomocí 
baliset zelené barvy a tím přechod pro 
chodce uvést do souladu s ČSN 736110 
Projektování komunikací. Toto řešení 
bylo odsouhlaseno DI PČR Kolín a je 
požádáno na silničním správním úřadě 
o stanovení místní úpravy provozu. 
Grafický návrh zpracovaného řešení 
přikládáme k tomuto dopisu. 

Věříme, že námi navrhované řešení 
podstatně zvýší bezpečnost na uvedeném 
přechodu pro chodce ke spokojenosti 
všech obyvatel, kteří tento přechod pou-
žívají. 

Pokud již máte tříděný 
odpad v barevných 
pytlích, které 
obec platí a které 
dostáváte zdarma, 
nevkládejte je prosím 
do kontejnerů

Skautský oddíl Kozoroh 
V dubnu to bylo už pět let, kdy byl založen 
náš skautský oddíl Kozoroh. Za tu dobu 
oddílem prošlo mnoho dětí z naší obce, 
ale i z okolních. Momentálně máme cca 
25 dětských členů a 3 vedoucí. To je na 
takový počet dětí bohužel málo, vzhledem 
k tomu, že všichni tři máme k tomu ještě 
své rodiny a zaměstnání. Nehodláme to 
zatím vzdát a snažíme se vychovávat si své 
nástupce.

Na schůzky se scházíme každý pátek 
od 16.30 do 18 hodin. Náš oddíl je rozdě-
lený na jednotlivé družiny podle věku 
a pohlaví, abychom byli schopni tvořit 
dětem adekvátní program. K dispozici 
máme klubovnu, o niž se dělíme s mode-
lářským a astronomickým kroužkem. Ta 
je nad místním obchodem. Propůjčuje 
nám jí obecní úřad, který nás podporuje 
od našich počátků. Za to děkujeme, pro-

tože bez jeho podpory bychom mohli jen 
těžko fungovat.

Kromě schůzek s dětmi pořádáme 
i výpravy, přespávací schůzky a výlety na 
různé skautské i neskautské akce. Naší 
tradiční akcí je čestná stráž u pomníku 
v obci při jarním kladení věnců, které 
probíhá v podvečer výročí konce druhé 
světové války.

Vrcholem naší celoroční činnosti je 
náš letní skautský tábor, na který jezdíme 
společně se skautským střediskem Modrá 
želva Ratboř, k němuž patříme. Tábor se 
nachází v krásném prostředí v Ratajích 
nad Sázavou, kde trávíme pravidelně prv-
ní tři týdny letních prázdnin a společně 
prožíváme nemalá dobrodružství.

Veronika Šlesingerová
skautský oddíl
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Temný „Kozoles“ a čarodějnice
Na čarodějnice bylo v obci opět živo, od 
16 hodin byl pro děti připravený „Temný 
Kozoles“. Startovalo se u kozojedského 
tábora. Cesta plná nadpřirozených bytostí 
vedla podél rybníku až ke kiosku, kde na 
děti čekalo občerstvení včetně špekáčků, 
které si s rodiči opekly. 

Účast byla tradičně obrovská a trasu 
prošlo kolem 250 dětí. Na deseti stano-
vištích plnily děti různé úkoly. Kostýmy 
leckterých jedinců mohly závidět i filmové 
ateliéry Barrandov. 

Na startu vítaly krásné elfky a po cestě 
pak děti zastavili zombíci, trollové, čaro-
dějnice, kostlivci, černokněžníci, pavouci, 
upíři, mochomůrky, věštkyně a mumie. 
V cíli pak čekali loupežníci. Kdo se dobře 
díval, zahlédl na skále sedět malého ninju 
nebo spatřil temnou postavu, která byla 
celá v černém. 

Program pokračoval vystoupením něko-
lika skupin hula hoopu. O této taneční 
disciplíně s obručí se podrobněji dočtete 
v článku Kozojedy – hula hoop velmoc. 

Podvečer Svatojakbuské noci pokra-
čoval koncertem, na kterém vystoupily 
skupiny Celé Znova, EMMA band a Ešus. 
Koncert měl velký úspěch. Tančili a zpí-
vali nejen dospělí, ale i děti. Kolem deváté 
zapálili stavitelé čarodějnické vatry oheň 
a lidé se tak mohli v chladném počasí 
ohřát. 

Vatru pro občany postavila tradičně 
skupinka dobrovolníků. Na výšku měřila 
přes šest metrů. Kromě běžného nářadí 
museli muži využít i stavební techniku, 
aby těžké klády dostali nahoru. Stavba jim 
trvala dva dny a nakonec se objevila i ve 
zprávách na televizi Barrandov. 

Díky všem, kteří se v akcích angažují, 
protože to dělají zdarma a ve svém volném 
čase. 

Každé vaše nadšení, úsměv nebo vlídné 
slovo je odměnou. 

Úžasná je i pomoc obecního úřadu, 
který akce podporuje v mnoha ohledech.

-peš-
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Volejbal a nohejbal v údolí SOUK
Jako každý rok, jsme sezónu v našem 
údolí SOUK zahájili první sportovní akcí, 
kterou byl smíšený volejbalový turnaj. 

Následovat budou dva nohejbalové 
turnaje, v termínech 1. a 29. července. 
U veškerých našich akcí je zajištěno ob-
čerstvení. Zveme všechny sportovní nad-
šence, ať už účastníky klání nebo diváky.

Závěr sezóny už standardně patří oblí-
benému dětskému dni v maskách, kde se 
vyřádí nejen děti, ale i dospělí.

Těšíme se na Vás. 

Monika Klepišová

Úklid Kozojed
V květnu se uskutečnila už třetí akce s ná-
zvem Uklízíme Kozojedy. Opět se nám 
podařilo ulevit místní přírodě o pár kilo-
gramů odpadků. Tentokrát trasa úklidu 
směřovala podél Šembery a poté na kopec 
ke zřícenině hradu Šember, pak zpět 
do Kozojed. Chci moc poděkovat všem 
účastníkům akce, že s námi do toho za 

dobrý pocit a Fidorku šli. Obec Kozojedy, 
a za to jí pěkně děkuji, nás opět podpo-
řila jak materiálně, tak formou likvidace 
posbíraného odpadu. Tímto vás všechny 
zvu k účasti na podzimním úklidu, termín 
bude včas upřesněn. 

Radka Jásková

Kozojedy – hula hoop velmoc
Stejně jako rok loňský byl letošní duben 
měsícem velkých příprav souvisejících 
s hula hoop, které mě provází na každém 
kroku. Já a všichni moji svěřenci jsme se 
připravovali na vystoupení, které pravi-
delně završí půlroční dřinu s obručí. Toto 
vystoupení se odehrává vždy u příležitosti 
pálení čarodějnic v Kozojedech u rybníka.

Letošní rok se proti nám postavil těžký 
soupeř, a to velmi chladné a deštivé poča-
sí. Před podiem se množily kaluže vody 
a neustálý déšť je zvětšoval a zvětšoval. 

Když poslední den před vystoupením 
vyšlo konečně sluníčko, neváhala jsem ani 
minutu a vyrazila terén dát do pořádku. 
Potěšilo mě, že jsem na to nebyla sama 
a našli se další, kteří pomáhali vymetat 
louže, uhrabávat povrch, dodat štěrk a slá-
mu, aby se děti netopily v blátě. 

Nejlepším nápadem nakonec bylo 
celou plochu pro děti potáhnout kober-

cem. Obec přispěchala na pomoc a děti 
vystupovaly na bílém plátně jako hvězdy. 

Po úpravách terénu přišly na řadu 
zkoušky, přípravy a samozřejmě nervozita 
všech. Letošní rok byl výjimečný tím, že 
svoje umění toužilo předvést hned pět 
tanečních skupin. 

V den D se náš šikovný moderátor ujal 
slova a originální show mohla začít. Ner-
vozitu střídalo nadšení a těšení. V davu se 
hrdě pyšnil nejeden rodič.

První skupinka těch nejmenších před-
školních dětí vzbudila nadšení a potlesk. 
Říkají si Mini Hoopers a viděli jsme Amál-
ku, Terezku, Kačenku, Emičku, Sášu, Bibi 
a Ester. Tyto děti nastoupily před diváky 
s velkou odvahou a předvedly i věci, které 
je v tomto věku opravdu složité se naučit.

Druhá skupina vystoupila pod ná-
zvem Děti Hula Hoop ve složení Eliška, 
Adélka, Hanička, Kačenka, Sofinka, 
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Anetka, Dan, Denča a Zuzka. Do svého 
vystoupení šly děti po hlavě jako pořádný 
tým. Začátek sestavy byl pomalý a klidný, 
následně to děti rozjely na známé melodie 
a při svých závěrečných sólech. Všechny 
moc překvapily a sklidily zasloužený 
potlesk.

Jako třetí se představila skupina Stars 
Hoopers, kdy vystoupily Jindra, Bára, Šár-
ka, Natálka P., Anička, Natálka H., Adélka 
a Viki. Děvčata měla velice těžkou sestavu 
a za celou dobu ani jedinkrát nezaváhala. 
Diváci mohli sledovat zrychlení i zpoma-
lení v sestavě a krásná sólová vystoupení. 
Aplaus byl velkolepý. 

Čtvrté v pořadí se přiřítily Hooperky 
Čiperky ve složení Niki, Erička, Verča, 
Maruška, Eliška, Valča, Dáňa, Bety a Li-
duška. Je to největší skupinka hula hoopu 
v Kozojedech. Díky tomu měly dívky vel-
mi těžký úkol, aby jejich vystoupení bylo 
sehrané a originální. Sólová vystoupení 
byla ve dvojicích a potlesk byl obrovský.

Vrcholem celé show byla pátá skupi-
na s názvem Kozojedské Juniorky. Mezi 
nimi najdeme Báru, Terku, Adélku, Áďu, 
Johy a Anet. Tyto velké slečny jsou první 
hula hoop skupinou, která vznikla v Kozo-
jedech. Na svoji sestavu trénovaly opravdu 
tvrdě, a to přestože jim celý rok tréninky 
komplikovaly různé vnější vlivy. Přesto 
všechno se jim podařilo předvést feno-
menální vystoupení, plné těžkých prvků 
(hvězdy s obručí, speciální taneční kreace 
a časté změny formací). Díky tomu získaly 
velký potlesk diváků a obdiv.

Zážitky dětí i hrdých rodičů jsme 
zaznamenali na tři kamery. Nyní se data 
zpracovávají a věřím, že se nám videa 
podaří brzy dotáhnout do finálních verzí 
a zveřejnit. Každý tak bude mít památku 
na svůj okamžik slávy.

Po vystoupení se strhla lavina dalších 
nadšenců, kteří si chtějí hula hoop vy-
zkoušet, pořídit si svou obruč nebo rozšířit 
skupinky dětí. Proto organizace Hoop 

Funny (www.hoopfunny.cz) domlouvá 
nové prostory, lekce, kroužky, workshopy 
a podobně.

Lekce hula hoop by se měly rozrůst 
v Kozojedech (dle možností Sokolovny), 
dále v Základní škole Kostelci n. Č. l. 
a Základní škole na Vyžlovce. Aktuální 
informace pravidelně zveřejňujeme na 
facebooku Hoop Funny a Monika Hoop. 

Tímto bych ráda poděkovala všem 
akčním lidičkám, rodičům a obci za pod-
poru. A hlavně děkuji všem dětem, které 
jsou do hula hoop tolik zapálené. Díky 
tomu jsme společně vytvořili hula hoop 
velmoc v Kozojedech.

Plánované akce  
Hoop Funny: 

1. 6. 2017 Vystoupení – dětský den na 
Vyžlovce, od 17:00 h

2. 6. 2017 Vystoupení a volný 
workshop – dětský den ZŠ Kostelec n. Č. 
l., 9:00-11:00 h

10. 6. 2017 Vystoupení – hřiště 
Amerika Kostelec n. Č. l., přestávky mezi 
fotbalovými zápasy

Pro naše svěřence připravujeme jedno-
denní workshopy u vody, několika denní 
soustředění daleko od domova, ale také 
doufáme, že si dáme i nějaké volno 
o prázdninách.

Nebo radši ne?!

Monika Šimanovská
Hoop Funny 
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Piknik v parku
Máme za sebou první společný piknik, 
který se konal v pátek 19. května v parku 
na návsi. Počasí nám díky bohu přálo, 
děti byly báječné a až podezřele hodné, 
za což z velké části může ledová voda 
ve studánce. My utahané matky jsme si 
úžasně „podrbraly“ a měly čas probrat 
ty „strašně“ důležité a zásadní informace 
typu: Kdo, kde, s kým, proč, jak a jak je 
to možné. Přes stravu, porody, oblečení 
a kytičky, jsme se dostaly až k mezi-
národnímu dění ve světě. Zásoby dobré 
nálady a dobrot nám zpříjemňovaly celé 
odpoledne. 

Děkujeme panu starostovi za perfekt-
ně načasované zvelebení trávníku, bylo 
to skoro jako na golfovém hřišti. V plánu 
máme další pikniková odpoledne, infor-
mace dáme včas na facebook, na Kozojed-
skou pavlač.

Maruška Helmichová

Klub důchodců
Naši důchodci se rádi baví, něco nového 
poznávají a hlavně – rádi jezdí na výlety. 
Za velké podpory pana starosty, jsme jich 
už podnikli řadu. 

Letos jsme už byli v Babiččině údolí, 
v Ratibořském zámku a oběd jsme si dali 
v penzionu Barunka. Nebylo zrovna dobré 
počasí, o to byla lepší nálada a nadšení. 

Vždy máme velké štěstí na vynikající 
průvodce a dozvíme se spoustu zajíma-
vostí. Věděli jste například, že za totality 
soudruzi zlikvidovali 240 zámků a hradů?

Přidejte se i Vy do našeho klubu 
důchodců.

Iva Krutská

Aplikace Záchranka
Tentokrát si řekneme něco o mobilní apli-
kaci Záchranka Zdravotnické záchranné 
služby, která pomohla zachránit za jediný 
rok hned několik lidských životů v ČR.

Aplikace Záchranka může každému 
z vás pomoci při rychlém kontaktování 
záchranné služby, a to i v místě se špat-
ným signálem.

Při záchraně života jde často o minuty, 
proto je pro rychlý příjezd záchranky či 
přílet vrtulníku naprosto stěžejní přesná 
lokalizace, a to bývá problém. Aplikace 
Záchranka má však tzv. nouzové tlačít-
ko, kde stačí jediné přidržení palce na 
symbolu červeného kříže po dobu 3 vteřin 
a aplikace sama automaticky odesílá 
nouzovou zprávu s přesnou polohou 
telefonu na záchrannou službu. Zároveň 
se automaticky vytáčí linka 155.

Aplikace umí jednoduše zjistit vaši GPS 
polohu a snadno vám pomůže najít 
například i nejbližší externí defibrilátor 
(AED), lékařskou nebo zubní pohotovost. 

Navíc je tento skvělý pomocník vybaven 
i manuálem První pomoci. První pomoc 
zvyšuje šanci na přežití raněného, proto 
se interaktivní a velmi jednoduchý návod 
může hodit nejen dospělým, ale i dětem. 

Aplikace je k dispozici zcela zdarma 
pro operační systémy Apple, Android 
a Windows.

Patricie Šedivá

Obecní úřad Kozojedy
ul. 9. května 40, Kozojedy, 281 63
321 677 114, obec.kozojedy@volny.cz, obeckozojedy.cz

Úřední hodiny
Pondělí 8 – 11
Úterý 8 – 11
Středa 8 – 11 a 16 – 18
Čtvrtek 8 – 11
Pátek 8 – 11

Kozojedský zpravodaj
kozojedskyzpravodaj@gmail.com 
šéfredaktor: Petra Škarková
korektor: Patricie Šedivá
texty a grafická úprava:  
občané Kozojed a OÚ Kozojedy



01. 07.
nohejbalový 
turnaj 
v „osadce“

29. 07.
nohejbalový 
turnaj 
v „osadce“ 

Akce v Kozojedech aneb na co se těšit

Akce budou postupem času upřesněny. Uslyšíte je v rozhlase, najdete je v kozojedském  
zpravodaji, na plakátech nebo sledujte facebookovou stránku „kozojedská pavlač“. 

07 08 09 11 12
05. 08.
mikrotriatlon,  
závod v plavání, 
jízdě na kole 
a běhu
u kiosku

18. 08.
noční rybářské 
závody
u rybníku

26. 08.
dětský den

02. 09.
lávka
u rybníku

09. 09.
kozojedský 
fichtl 

11. 11.
svatomartinská 
zábava

03. 12.
rozsvícení 
stromečku, 
u obecního 
úřadu

09. 12.
ples  
„poslední leč“
v kostelecké 
sokolovně


